
ОПШТИНА КУМАНОВО
ЛАГ Абер 2015

Општина Куманово се наоѓа во североисточниот дел
на државата. Таа се граничи со општините Липково,
Свети Николе, Кратово, Старо Нагоричане, Арачиново,
Илинден и Петровец и со Република Србија.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

509,48 км ²

Агино Село, Бедиње, Бељаковце, Биљановце,
Брзак, Вакев, Винце, Габреш, Горно Коњаре,
Градиште, Делга, Доброшане, Довезанце, Долно
Коњаре, Живиње, Зубовце, Јачинце, Карабичане,
Клечевце, Кокошиње, Количко, Косматац,
Кутлибег, Кучкарево, Кешање, Лопате, Љубодраг,
Мургаш, Ново Село, Новосељане, Орашац, Пезово,
Проевце, Пчиња, Режановце, Речица, Романовце,
Скачковце, Сопот, Студена Бара, Сушево,
Табановце, Тромеѓа, Умин Дол, Черкези, Четирце
и Шупљи Камен

Шуми: 23.429 ха
Пасишта: 25.095 ха
Водни ресурси: реки Пчиња и Крива Река и други
помали реки; извори на минерална вода во с. Проевце
(Кумановска бања), кај с. Стрновац, Клечовце

Влијание на умерено-континентална клима.
Просечната годишна температура изнесува
помеѓу 11 и 12 °С.

Број на жители: 98.104
Етничка структура: 55,80% Македонци; 25,99% Албанци;
0,15% Турци; 2,85% Роми; 0,12% Власи; 6,52% Срби;
0,04% Бошњаци; 0,71% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број
претпријатија се микро и мали, а средните и големите
се во помал број.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
преработувачка индустрија, транспорт и складирање,
објекти за сместување и сервисни дејности со
храна и сл.

Обработлива површина: 26.598 ха
Земјоделска површина: 51.698 ха
Производство: Најраспространети се житата,
градинарските растенија, винова лоза и
производство на вино, овошни насади и сл.

Писмени: 76.988 (49,60% мажи, 50,40% жени)
Неписмени: 1.412 (29,04% мажи, 70,96% жени)
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